[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 20/2022

Solicita que verifique a possibilidade de criar alguns horários alternativos do transporte público, de maneira a atender os bairros do Carmo à Canguera e vice-versa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando que verifique a possibilidade de criar alguns horários alternativos do transporte público, de maneira a atender os bairros do Carmo à Canguera e vice-versa.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação é de moradores de ambas as supracitadas regiões que pedem que seja verificada a possibilidade, ainda que em horários alternativos, para que o transporte público possa atendê-los através da Estrada Velha do Carmo, passando pelo Bairro do Pavão, Mirim e, também, pelo Distrito de Canguera. Trata-se de uma região que muito cresceu e aumentou a população habitacional desses bairros, e essa reivindicação, se atendida, proporcionará mais condições a esses moradores que atualmente sofrem com a escassez de serviços públicos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de janeiro de 2022.

Rogério Jean da Silva
(Cabo Jean)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2022 - 10:56 1260/2022

/vtc
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2022

1